



**ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ**  
**(ДФС)**

Львівська пл., 8, м. Київ-53, МСП 04655, тел.: (044) 272-51-59, факс: (044) 272-08-41  
www.sfs.gov.ua; e-mail: kabmin\_doc@sfs.gov.ua, gromada@sfs.gov.ua Код ЄДРПОУ 39292197

20.03.2017 № 4316 / 5/99-99-15-03-01-16 На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

**Державна регуляторна  
служба України**

Про погодження проекту постанови  
Кабінету Міністрів України

Державна фіскальна служба України надсилає проект постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість” (далі – проект постанови), розроблений відповідно до вимог Податкового кодексу України з урахуванням змін, внесених законами України від 24 грудня 2015 року № 909-VII „Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2016 році” (далі – Закон № 909), від 20 грудня 2016 року № 1791-VIII „Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році” (далі – Закон № 1791) та від 21 грудня 2016 року № 1797-VIII „Про внесення змін до Податкового кодексу України (щодо покращення інвестиційного клімату України)” (далі – Закон № 1797).

Враховуючи строки, встановлені Законами № 1791 та № 1797 для приведення нормативно-правових актів міністерств та інших центральних органів виконавчої влади у відповідність до вказаних законів, просимо **в триденний термін** погодити проект постанови або, у випадку якщо проект постанови не відноситься до категорії регуляторних актів, надати відповідний висновок.

Одночасно повідомляємо, що завізований Міністерством фінансів України вказаний проект постанови буде надано додатково.

Додатки: на 47 арк. у 1 прим.

**Директор Департаменту  
методологічної та нормотворчої роботи**

Рочняк 2726291

  
**М.О. Куч**  
Державна регуляторна служба України  
№ 2757/0/19-17 від 22.03.2017

0.31





**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**проекту постанови Кабінету Міністрів України**  
**„Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на**  
**додану вартість”**

**I. Визначення проблеми**

Проект постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість” розроблено відповідно до вимог Податкового кодексу України (далі – Кодекс) з урахуванням змін, внесених законами України від 24 грудня 2015 року № 909-VII „Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2016 році” (далі – Закон № 909), від 20 грудня 2016 року № 1791-VIII „Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році” (далі – Закон № 1791) та від 21 грудня 2016 року № 1797-VIII „Про внесення змін до Податкового кодексу України (щодо покращення інвестиційного клімату України)” (далі – Закон № 1797).

Так, відповідно до підпункту 4 пункту 2 розділу XIX Кодексу (зміни, внесені Законом № 909) визнається такою, що втратила чинність з 1 січня 2017 року, стаття 209 розділу V Кодексу, що регламентувала спеціальний режим оподаткування діяльності у сфері сільського та лісового господарства, а також рибальства.

Крім того, пунктом 48 підрозділу 2 розділу XX Кодексу (зміни, внесені Законом № 1791) встановлено, зокрема, що рахунки в системі електронного адміністрування ПДВ, що додатково відкриті відповідно до пункту 200<sup>1.2</sup> статті 200<sup>1</sup> Кодексу платникам – сільськогосподарським підприємствам, які обрали спеціальний режим оподаткування з урахуванням вимог статті 209 Кодексу, закриваються з дня, наступного за граничним строком сплати податкових зобов'язань за грудень 2016 року, для платників, які обрали квартальний податковий період, – за IV квартал 2016 року.

Разом з тим Законом № 1797 удосконалено податкове законодавство, зокрема внесено низку змін до Кодексу в частині оподаткування ПДВ, а саме:

врегульовано питання перенесення значення реєстраційної суми ( $\sum_{\text{Накл}}$ ) у випадку реорганізації такого платника податку;

надано платнику право реєструвати податкові накладні/розрахунки коригування на суму показника  $\sum_{\text{Перевищ}}$ , зменшеного на суму податкових зобов'язань та збільшено на показник  $\sum_{\text{ПопРах}}$ ;

врегульовано питання повернення з бюджету зайво зарахованих коштів на електронний рахунок;

надано можливість сплати до бюджету податкових зобов'язань по уточнюючих розрахунках до податкових декларацій з ПДВ через електронні рахунки.



Крім того, пунктом 5 розділу II Закону № 1797 Кабінету Міністрів України доручено у тримісячний строк привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим законом.

З огляду на це виникає необхідність внесення змін у діючий Порядок електронного адміністрування ПДВ, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 569 (зі змінами) (далі – Порядок № 569).

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

| Групи (підгрупи)                            | Так | Ні |
|---|-----|----|
| Громадяни                                   | –   | +  |
| Держава                                     | +   | –  |
| Суб'єкти господарювання,                    | +   | –  |
| у тому числі суб'єкти малого підприємництва | +   | –  |

Врегулювання зазначених питань у частині оподаткування ПДВ не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки їх редакція не дозволяє забезпечити виконання вимог Кодексу та Закону № 1797.

## II. Цілі державного регулювання

Основною метою підготовки проекту акта є приведення положень Порядку № 569 до норм Кодексу, що діють з 01 січня 2017 року.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Необхідність у затвердженні Порядку електронного адміністрування ПДВ визначена статтею 200<sup>1</sup> розділу V Кодексу.

Відповідно до пункту 2.28 розділу II наказу Міністерства юстиції України від 12.04.2005 № 34/5 „Про вдосконалення порядку державної реєстрації нормативно-правових актів у Міністерстві юстиції України та скасування рішення про державну реєстрацію нормативно-правових актів” у разі внесення до нормативно-правового акта змін, що за обсягом становлять більше половини тексту або істотно впливають на зміст, акт необхідно викласти в новій редакції.

Враховуючи зазначене, оскільки запропоновані проектом постанови зміни до Порядку № 569 становлять менше половини його обсягу та істотно не впливають на його зміст, альтернативні способи досягнення зазначених цілей є неприйнятними.



## 1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання:

| Вид альтернативи | Опис альтернативи  |
|------------------|--|
| Альтернатива 1   | Затвердити зміни до Порядку № 569                                    |
| Альтернатива 2   | Затвердити у новій редакції Порядок електронного адміністрування ПДВ |
| Альтернатива 3   | Залишити без змін Порядок № 569                                      |

## 2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

| Вид альтернативи | Вигоди   | Витрати   |
|------------------|--|---|
| Альтернатива 1   | <p>1) Правильне застосування чинного законодавства з ПДВ.</p> <p>2) Унеможливлення непорозуміння між контролюючими органами та платниками податку в частині електронного адміністрування ПДВ.</p> <p>3) Виконання прямої норми Закону № 1797 щодо приведення нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України у відповідність із цим законом</p> | <p>Незначне збільшення навантаження на працівників деяких центральних органів виконавчої влади (далі – ЦОВВ), відповідальних за розробку та погодження нормативно-правових актів, зазначених в описі альтернативи 1 частини 1 „Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання” цього розділу</p> |
| Альтернатива 2   | <p>1) Правильне застосування чинного законодавства з ПДВ.</p> <p>2) Унеможливлення непорозуміння між контролюючими органами та платниками податку в частині електронного адміністрування ПДВ.</p> <p>3) Виконання прямої норми Закону № 1797 щодо приведення нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України у відповідність із цим законом</p> | <p>Суттєве збільшення навантаження на працівників деяких ЦОВВ, відповідальних за розробку та погодження нормативно-правових актів, зазначених в описі альтернативи 2 частини 1 „Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання” цього розділу</p>  |
| Альтернатива 3   | Відсутні   | <p>Не дозволить виконати вимоги Кодексу та Закону № 1797 і призведе до виникнення непорозуміння між контролюючими органами та платниками податку в частині електронного адміністрування ПДВ</p>   |

3. Проект постанови не розповсюджується на сферу інтересів громадян.

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання



| Показник  | Великі | Середні | Малі | Мікро  | Разом  |
|---|--------|---------|------|--------|--------|
| Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць* | 552    | 2195    | 8727 | 205081 | 216555 |
| Питома вага групи у загальній кількості, відсотків                              | 0,26   | 1,01    | 4,03 | 94,70  | X      |

\* розподіл платників ПДВ за критеріями здійснювався на підставі даних щодо обсягу постачання товарів/послуг такими платниками за січень – грудень 2016 року.

| Вид альтернативи | Вигоди  | Витрати  |
|------------------|---|----------|
| Альтернатива 1   | <p>1) Унеможливить неправильне застосування чинного законодавства суб'єктами господарювання – платниками податку в частині електронного адміністрування ПДВ.</p> <p>2) Дозволить реалізувати норми Кодексу, що діють з 01 січня 2017 року, з урахуванням змін, внесених законами №№ 909, 1791 та 1797, зокрема, щодо врегулювання питань:<br/> формування показника реєстраційної суми (<math>\Sigma_{\text{Накл}}</math>) у випадку реорганізації платника податку;<br/> реєстрації податкових накладних та/або розрахунків коригування на суму показника (<math>\Sigma_{\text{Перевищ}}</math>), зменшеного на суму податкових зобов'язань та збільшеного на показник <math>\Sigma_{\text{ПопРах}}</math> повернення переplat платника податку виключно на рахунок в системі електронного адміністрування ПДВ, зарахованих до бюджету з такого рахунку тощо.</p> <p>3) Забезпечить виконання прямої норми Закону № 1797 щодо приведення нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України у відповідність із цим законом.</p> <p>4) Дозволить уникнути непорозумінь між контролюючими органами та платниками податку в частині електронного адміністрування ПДВ.</p> | Відсутні |
| Альтернатива 2   | <p>1) Унеможливить неправильне застосування чинного законодавства суб'єктами господарювання – платниками податку в частині</p>  | Відсутні |



|                |  |  |
|----------------|--|--|
|                | <p>електронного адміністрування ПДВ.</p> <p>2) Дозволить реалізувати норми Кодексу, що діють з 01 січня 2017 року, з урахуванням змін, внесених законами №№ 909, 1791 та 1797, зокрема, щодо врегулювання питань:</p> <p>формування показника реєстраційної суми (<math>\Sigma_{\text{Накл}}</math>) у випадку реорганізації платника податку;</p> <p>реєстрації податкових накладних та/або розрахунків коригування на суму показника (<math>\Sigma_{\text{Перевищ}}</math>), зменшеного на суму податкових зобов'язань та збільшеного на показник <math>\Sigma_{\text{ПопРах}}</math>;</p> <p>повернення переоплат платника податку виключно на рахунок в системі електронного адміністрування ПДВ, зарахованих до бюджету з такого рахунку, тощо.</p> <p>3) Забезпечить виконання прямої норми Закону № 1797 щодо приведення нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України у відповідність із цим законом.</p> <p>4) Дозволить уникнути непорозумінь між контролюючими органами та платниками податку в частині електронного адміністрування ПДВ</p> |  |
| Альтернатива 2 | Відсутні   | <p>На відміну від альтернативи 1 та 2:</p> <p>1) призведе до виникнення непорозумінь між контролюючими органами та платниками податку в частині електронного адміністрування ПДВ;</p> <p>2) не дозволить виконати норми Кодексу, що діють з 01 січня 2017 року, з урахуванням змін, внесених законами №№ 909, 1791 та 1797, зокрема, щодо врегулювання питань:</p> <p>формування показника реєстраційної суми (<math>\Sigma_{\text{Накл}}</math>) у випадку реорганізації платника податку;</p> <p>реєстрації податкових накладних та/або розрахунків коригування на суму показника (<math>\Sigma_{\text{Перевищ}}</math>), зменшеного на суму</p> |



|  |  |   |
|--|--|---|
|  |  | <p>податкових зобов'язань та збільшену на показник <math>\Sigma_{\text{ПопРах}}</math>; повернення переоплат платника податку виключно на рахунок в системі електронного адміністрування ПДВ, зарахованих до бюджету з такого рахунку, тощо;</p> <p>3) не дозволить виконати пряму норму Закону № 1797 щодо приведення нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України у відповідність із цим законом;</p> <p>4) призведе до виникнення непорозумінь між контролюючими органами та платниками податку в частині електронного адміністрування ПДВ</p> |
|--|--|---|

| Сумарні витрати за альтернативами  | Сума витрат, гривень |
|--|----------------------|
| Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці „Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”) | –                    |
| Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці „Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”) | –                    |
| Альтернатива 3. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці „Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”) | –                    |

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

| Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми) | Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки) | Коментарі щодо присвоєння відповідного бала   |
|--|---|---|
| Альтернатива 1   | 4   | Альтернатива 1 дозволяє повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання без будь-яких витрат суб'єктами господарювання за |



|                |   |   |
|----------------|---|---|
|                |   | мінімального збільшення навантаження на деякі ЦОВВ  |
| Альтернатива 2 | 2 | Альтернатива 2:<br>1) не відповідає вимогам наказу Міністерства юстиції України від 12.10.2005 № 34/5, оскільки запропоновані проектом постанови зміни до Порядку електронного адміністрування ПДВ становлять менше половини їх обсягу та істотно не впливають на їх зміст;<br>2) значно збільшить навантаження на деякі ЦОВВ |
| Альтернатива 3 | 1 | Альтернатива 3 не дозволяє:<br>1) реалізувати норми Кодексу;<br>2) виконати пряму норму Закону № 1797;<br>3) досягнути поставлених цілей державного регулювання   |

| Рейтинг результативності | Вигоди (підсумок)  | Витрати (підсумок)  | Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу   |
|--------------------------|--|---|--|
| Альтернатива 1           | <p>1. Забезпечить можливість уникнення непорозумінь між контролюючими органами та платниками податку в частині електронного адміністрування ПДВ.</p> <p>2. Дозволить реалізувати норми Кодексу, що діють з 01 січня 2017 року, з урахуванням змін, внесених законами №№ 909, 1791 та 1797, зокрема, щодо:</p> <p>формування показника реєстраційної суми (<math>\Sigma_{\text{Накл}}</math>) у випадку реорганізації платника податку;</p> <p>реєстрації податкових накладних та/або розрахунків коригування на суму показника (<math>\Sigma_{\text{Перевищ}}</math>), зменшеного на суму податкових зобов'язань та збільшену на показник <math>\Sigma_{\text{ПопРах}}</math>;</p> <p>повернення переплат платника податку виключно на рахунок в</p> | <p>Незначне збільшення навантаження на працівників деяких ЦОВВ, відповідальних за розробку та погодження нормативно-правових актів, зазначених в описі альтернативи 1 частини 1 „Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання” розділу III</p> | <p>Є найоптимальнішим серед запропонованих альтернатив, оскільки надає вигоду для суб'єктів господарювання та держави з мінімальним збільшенням навантаження на деякі ЦОВВ</p> |



|                |   |   |   |
|----------------|---|---|---|
|                | <p>системі електронного адміністрування ПДВ, зарахованих до бюджету з такого рахунку, тощо.</p> <p>3. Забезпечить виконання прямої норми Закону № 1797 щодо приведення нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України у відповідність із цим законом</p>  |   |   |
| Альтернатива 2 | <p>1. Забезпечить можливість уникнення непорозумінь між контролюючими органами та платниками податку в частині електронного адміністрування ПДВ.</p> <p>2. Дозволить реалізувати норми Кодексу, що діють з 01 січня 2017 року, з урахуванням змін, внесених законами №№ 909, 1791 та 1797, зокрема, щодо: формування показника реєстраційної суми (<math>\Sigma_{\text{Накл}}</math>) у випадку реорганізації платника податку; реєстрації податкових накладних та/або розрахунків коригування на суму показника (<math>\Sigma_{\text{Перевищ}}</math>), зменшеного на суму податкових зобов'язань та збільшеного на показник <math>\Sigma_{\text{ПопРах}}</math>; повернення переплат платника податку виключно на рахунок в системі електронного адміністрування ПДВ, зарахованих до бюджету з такого рахунку, тощо.</p> <p>3. Забезпечить виконання прямої норми Закону № 1797 щодо приведення нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України у відповідність із цим законом</p> | <p>Значне збільшення навантаження на працівників деяких ЦОВВ, відповідальних за розробку та погодження нормативно-правових актів, зазначених в описі альтернативи 2 частини 1 „Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання” розділу III</p> | <p>Не оптимальною альтернативою, оскільки не відповідає вимогам регуляторної політики</p> |



|                |          |  |  |
|----------------|----------|--|--|
| Альтернатива 3 | Відсутні | <p>1. Приведе до виникнення непорозумінь між контролюючими органами та платниками податку в частині електронного адміністрування ПДВ.</p> <p>2. Не дозволить реалізувати норми Кодексу, що діють з 01 січня 2017 року, з урахуванням змін, внесених законами №№ 909, 1791 та 1797, зокрема, щодо: формування показника реєстраційної суми (<math>\Sigma_{\text{Накл}}</math>) у випадку реорганізації платника податку; реєстрації податкових накладних та/або розрахунків коригування на суму показника (<math>\Sigma_{\text{Перевищ}}</math>), зменшеного на суму податкових зобов'язань та збільшеного на показник <math>\Sigma_{\text{ПопРах}}</math>; повернення переplat платника податку виключно на рахунок в системі електронного адміністрування ПДВ, зарахованих до бюджету з такого рахунку, тощо.</p> <p>3. Не дозволить забезпечити виконання прямої норми Закону № 1797 щодо приведення нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України у відповідність із цим законом</p> | <p>Є найгіршою з альтернатив, оскільки призведе до невиконання вимог Кодексу, Закону № 1797 та поставлених цілей державного регулювання і позбавить суб'єктів господарювання низки переваг</p> |
|----------------|----------|--|--|



| Рейтинг        | Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи  | Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта   |
|----------------|--|--|
| Альтернатива 1 | Альтернатива 1 дозволяє повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання без будь-яких витрат суб'єктами господарювання за мінімального збільшення навантаження на деякі ЦОВВ   | Проект постанови фактично є підзаконним актом, єдиним зовнішнім фактором на його дію є внесення змін до норм Кодексу |
| Альтернатива 2 | Альтернатива 2 значно збільшує навантаження на працівників деяких ЦОВВ, відповідальних за розробку та погодження нормативно-правових актів, зазначених у описі альтернативи 2 частини 1 „Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання” розділу III  | X  |
| Альтернатива 3 | Альтернатива 3 на відміну від альтернатив 1 і 2 не передбачає приведення положень Порядку № 569 до норм Кодексу, що діють з 01 січня 2017 року, що може призвести до виникнення непорозумінь між контролюючими органами та платниками податку в частині електронного адміністрування ПДВ, та не дає можливості реалізувати прямі норми Закону № 1797 | X  |

#### **V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Реалізація поставлених цілей державного регулювання забезпечується шляхом внесення змін до Порядку № 569.

Заходами, які необхідно здійснити для реалізації вказаних цілей, є:

- 1) погодження проекту постанови Державною регуляторною службою України, Міністерством юстиції України та Міністерством економічного розвитку і торгівлі України;
- 2) подання Міністерством фінансів України проекту постанови на розгляд Кабінету Міністрів України;
- 3) прийняття проекту постанови Кабінетом Міністрів України;
- 4) здійснення заходів з опублікування постанови Кабінету Міністрів України.

#### **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Реалізація проекту постанови не передбачає фінансових витрат суб'єктів господарювання та ЦОВВ.



## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Термін дії є необмеженим, оскільки Кодекс, на виконання вимог якого розроблено проект, має необмежений термін дії.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Дія регуляторного акта поширюється на суб'єктів господарювання усіх форм власності, які зареєстровані платниками ПДВ.

Рівень поінформованості платників податку щодо основних положень постанови планується високим, оскільки постанову буде оприлюднено на офіційних сайтах профільних ЦОВВ та в друкованих засобах масової інформації.

Результативність акта характеризується ефективністю застосування платниками податку норм податкового законодавства в частині функціонування системи електронного адміністрування ПДВ.

У зв'язку з прийняттям акта суб'єкти господарювання не витратять додаткові кошти та час на реалізацію його норм.

## **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Базове відстеження результативності акта проводитиметься до набрання чинності цим регуляторним актом або набрання чинності більшістю його положень, а повторне відстеження буде здійснюватись через рік після набрання чинності постановою, але не пізніше двох років. Відстеження будуть проводитись за допомогою соціологічного методу шляхом здійснення моніторингу звернень як платників податків, так і контролюючих органів з питань, урегульованих вказаною постановою, та статистичного методу шляхом аналізу якісних показників дії цього акта.

**В.о. Голови Державної фіскальної  
служби України**



**М.В. Продан**



# Проект постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість” Розділ: 2017 рік

## Повідомлення

### про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість”

Проект постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість” розроблено відповідно до вимог Податкового кодексу України (далі – Кодекс) з урахуванням змін, внесених законами України від 24 грудня 2015 року № 909-VII „Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2016 році” (далі – Закон № 909), від 20 грудня 2016 року № 1791-VIII „Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році” (далі – Закон № 1791) та від 21 грудня 2016 року № 1797-VIII „Про внесення змін до Податкового кодексу України (щодо покращення інвестиційного клімату України)” (далі – Закон № 1797).

Так, відповідно до підпункту 4 пункту 2 розділу XIX Кодексу (зміни, внесені Законом № 909) визнається такою, що втратила чинність з 1 січня 2017 року, стаття 209 розділу V Кодексу, що регламентувала спеціальний режим оподаткування діяльності у сфері сільського та лісового господарства, а також рибальства.

Крім того, пунктом 48 підрозділу 2 розділу XX Кодексу (зміни, внесені Законом № 1791) встановлено, зокрема, що рахунки в системі електронного адміністрування податку на додану вартість, що додатково відкриті відповідно до пункту 200<sup>1.2</sup> статті 200<sup>1</sup> Кодексу платникам - сільськогосподарським підприємствам, які обрали спеціальний режим оподаткування відповідно до статті 209 Кодексу, закриваються з дня, наступного за граничним строком сплати податкових зобов'язань за грудень 2016 року, для платників, які обрали квартальний податковий період, – за четвертий квартал 2016 року.

Разом з тим, Законом № 1797 удосконалено податкове законодавство, зокрема внесено ряд змін до Кодексу в частині оподаткування податком на додану вартість, а саме:

- врегульовано питання перенесення значення реєстраційної суми ( $\sum_{\text{Накл}}$ ) у випадку реорганізації такого платника податку;
- надано платнику право реєструвати податкові накладні/розрахунки коригування на суму показника  $\sum_{\text{Перевищ}}$ , зменшеного на суму податкових зобов'язань та збільшено на показник  $\sum_{\text{ПопРах}}$ ;
- врегульовано питання повернення з бюджету зайво зарахованих коштів на електронний рахунок;



– надано можливість сплати до бюджету податкових зобов'язань по уточнюючих розрахунках до податкових декларацій з податку на додану вартість через електронні рахунки.

З огляду на це виникає необхідність внесення змін у діючий Порядок електронного адміністрування податку на додану вартість, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 16.10.2014 № 569 (зі змінами).

Зауваження та пропозиції до проекту наказу приймаються упродовж одного місяця з дати його оприлюднення на адресу розробника:

поштово – 04655, МПС, м. Київ – 53, Львівська площа, 8, Державна фіскальна служба України, Департамент методологічної та нормотворчої роботи;

електронну – [\*\*i.rochniak@sfs.gov.ua\*\*](mailto:i.rochniak@sfs.gov.ua)

© 2017 Державна фіскальна служба України

<http://10.80.31.31/diyalnist-/regulyatorna-politika-/regulyatorna-politika/2017-rik/71263.html>



**КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ****ПОСТАНОВА**

від \_\_\_\_\_ 2017 р. № \_\_\_\_\_

Київ

**Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість**

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 р. № 569 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 87, ст. 2482; 2015 р., № 19, ст. 518, № 96, ст. 3283; 2016 р., № 4, ст. 244), зміни, що додаються.

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 25 січня 2012 р. № 73 „Про затвердження критеріїв, у разі відповідності яким платник податку на додану вартість вважається таким, що має позитивну податкову історію” (Офіційний вісник України, 2012 р., № 11, ст. 414).

3. Міністерству фінансів, Державній фіскальній службі, Державній казначейській службі привести у двох місячний строк власні нормативно-правові акти у відповідність із цією постановою.

Прем'єр-міністр України

В. ГРОЙСМАН



ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від \_\_\_\_\_ 2017 р. № \_\_\_\_\_

ЗМІНИ,  
що вносяться до Порядку електронного адміністрування  
податку на додану вартість

1. Абзац третій пункту 2 виключити.

2. Абзаци другий – шостий пункту 4 виключити.

3. У пункті 5:

в абзаці першому слова та цифру „(в тому числі додаткові електронні рахунки, зазначені в абзацах третьому – п'ятому пункту 4 цього Порядку (далі – додаткові електронні рахунки))” виключити;

в абзаці другому слова „– для відкриття електронних рахунків” виключити;  
абзаци третій, шостий – десятий виключити.

У зв'язку з цим абзаци четвертий та п'ятий вважати відповідно абзацами третім та четвертим;

у абзаці третьому слова „таких реєстрах” замінити на слова „такому реєстрі”.

4. У тексті Порядку слова „податковий номер або номер та серія паспорта” в усіх відмінках замінити відповідно словами „податковий номер або серія та/або номер паспорта”.

5. У пункті 6:

слово „Кодексу” замінити словами „Податкового кодексу України (далі – Кодекс)”;

слова „/ додаткового електронного рахунка” виключити;

слова „електронних рахунків” замінити словами „електронного рахунка”.

6. У пункті 7:

у абзаці третьому слова „(в тому числі додаткового електронного рахунка)” виключити;

у абзаці четвертому слова „, в тому числі суми податку, зараховані на додаткові електронні рахунки і не списані з рахунка станом на наступний робочий день з дня анулювання реєстрації платника податку – суб'єкта



спеціального режиму оподаткування або виключення його з реєстру суб'єктів спеціального режиму оподаткування” виключити.

7. У пункті 9:

у абзаці п'ятому слова „додаткових електронних рахунків” замінити словами та цифрами „з рахунків у системі електронного адміністрування податку, що були додатково відкриті відповідно до пункту 200<sup>1</sup>.2 статті 200<sup>1</sup> Кодексу платникам - сільськогосподарським підприємствам, що до 1 січня 2017 року застосовували спеціальний режим оподаткування відповідно до статті 209 Кодексу.”;

абзац шостий виключити.

У зв'язку з цим абзаци сьомий – двадцять шостий вважати відповідно абзацами шостим – двадцять п'ятим;

абзац шостий викласти в такій редакції:

„Під час розрахунку показника  $\Sigma$ ПопРах також враховується сума коштів у разі проведення органом, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів, розрахунків платника податку з погашення заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, опалення та постачання гарячої води, послуги з централізованого водопостачання, водовідведення, що вироблялися, транспортувалися та постачалися населенню та/або іншим підприємствам централізованого питного водопостачання та водовідведення, які надають населенню послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, яка виникла у зв'язку з невідповідністю фактичної вартості теплової енергії та послуг з централізованого водопостачання, водовідведення, опалення та постачання гарячої води тарифам, що затверджувалися та/або погоджувалися органами державної влади чи органами місцевого самоврядування, за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам з подальшим спрямуванням коштів відповідно до Закону України про Державний бюджет України в рахунок погашення заборгованості з податку. При цьому для поповнення рахунка в системі електронного адміністрування податку враховується в межах проведених розрахунків з податку сума зменшення залишку узгоджених податкових зобов'язань такого платника податку, не сплачених до бюджету, строк сплати яких настав, що обліковується органом, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів, до виконання в повному обсязі за коригуючими реєстрами.”;

у абзацах десятому і одинадцятому слова „платником - суб'єктом спеціального режиму оподаткування” замінити словами та цифрами „платником, що до 1 січня 2017 р. застосовував спеціальний режим оподаткування відповідно до статті 209 Кодексу”;

у абзаці сімнадцятому після слів „за результатами перевірок” доповнити словами „, , що проводяться відповідно до Кодексу”;

доповнити абзацами двадцять шостим – тридцятим такого змісту:



„Сума  $\Sigma$ Накл платника, реорганізованого шляхом приєднання, злиття, перетворення, сформована на момент державної реєстрації припинення юридичної особи, використовується під час обрахунку суми  $\Sigma$ Накл правонаступника такого платника податку з урахуванням вимог підпункту 16.1.10 пункту 16.1 статті 16 та підпункту 78.1.7 пункту 78.1 статті 78 Кодексу.

Сума  $\Sigma$ Накл платника, реорганізованого шляхом поділу (з якого здійснюється виділ), сформована на момент державної реєстрації припинення юридичної особи такого платника (державної реєстрації створення юридичної особи правонаступника), використовується під час обрахунку суми  $\Sigma$ Накл правонаступника такого платника податку пропорційно до отриманої частки майна згідно з розподільчим балансом з урахуванням вимог підпункту 16.1.10 пункту 16.1 статті 16 та підпункту 78.1.7 пункту 78.1 статті 78 Кодексу.

Сума  $\Sigma$ Накл платника, що реорганізується шляхом поділу (з якого здійснюється виділ), зазначається таким платником у заяві відповідно до розподіленої частки майна згідно з розподільчим балансом, яка подається у складі податкової декларації з податку на додану вартість, із зазначенням платників податку – правонаступників.

Сума  $\Sigma$ Накл платника податку, що є правонаступником платника, якого реорганізовано, зазначається таким платником податку - правонаступником у заяві відповідно до отриманої частки майна згідно з розподільчим балансом, яка подається у складі податкової декларації з податку на додану вартість із зазначенням платників податку, яких реорганізовано. Така заява подається після підтвердження суми  $\Sigma$ Накл документальною перевіркою контролюючого органу.

Податкова накладна / розрахунок коригування, реєстрацію якої в Реєстрі було зупинено згідно з пунктом 201.16 статті 201 Кодексу, реєструється в Реєстрі у день прийняття рішення про реєстрацію податкової накладної / розрахунку коригування в Реєстрі (або у день набрання законної сили рішення суду про реєстрацію відповідної податкової накладної / розрахунку коригування в Реєстрі) з урахуванням вимог пункту 200<sup>1</sup>.3 статті 200<sup>1</sup> Кодексу.”.

#### 8. Доповнити Порядок пунктом 9<sup>1</sup> такого змісту:

„9<sup>1</sup>. Якщо у платника податку загальна сума податкових зобов'язань, зазначених ним у поданих податкових деклараціях з урахуванням уточнюючих розрахунків до них, перевищує суму податку, що міститься в складених таким платником податкових накладних та розрахунках коригування до таких податкових накладних, зареєстрованих в Реєстрі ( $\Sigma$ Перевищ), а сума  $\Sigma$ Накл, визначена пунктом 9 цього Порядку, є недостатньою для реєстрації таким платником податкової накладної або розрахунку коригування до такої податкової накладної за звітні періоди виникнення такого перевищення, платник податку має право зареєструвати податкову накладну або розрахунок коригування в Реєстрі на суму податку, що дорівнює значенню показника



$\Sigma$ Перевищ, зменшеного на суму задекларованих до сплати податкових зобов'язань за періоди починаючи з 1 липня 2015 р. (включаючи податкові зобов'язання, які були сплачені платником податку, та податкові зобов'язання, які не були сплачені платником податку) та збільшеного на значення показника  $\Sigma$ ПопРах незалежно від значення показника  $\Sigma$ Накл, визначеного відповідно до пункту 9 цього Порядку.

Платник податку має право зареєструвати в порядку, визначеному абзацом першим цього пункту, тільки податкові накладні за звітні періоди, в яких виникло перевищення податкових зобов'язань, зазначених платником у поданих податкових деклараціях з урахуванням уточнюючих розрахунків до них, над сумою податку, що міститься в складених таким платником податкових накладних та розрахунках коригування до таких податкових накладних, зареєстрованих в Реєстрі ( $\Sigma$ Перевищ).”.

9. У пункті 10:

у підпункті 3 слово „стосуються” замінити словом „стосувались”;

доповнити підпунктом 4 такого змісту:

„4) 20 січня 2017 р. на суму коштів, повернутих у період з 1 січня 2016 р. до 1 січня 2017 р. платнику податку відповідно до пункту 43.4 статті 43 Кодексу на електронний рахунок:

перерахованих з поточного рахунку платника безпосередньо до бюджету;

перерахованих з електронного рахунка до бюджету за заявою платника відповідно до пункту 200<sup>1.6</sup> статті 200<sup>1</sup> Кодексу (у редакції, що діяла станом на 31 грудня 2016 року).

У межах суми такого збільшення платник податку має право подати заяву та перерахувати кошти з електронного рахунка такого платника податку на його поточний рахунок відповідно до пункту 200<sup>1.6</sup> статті 200<sup>1</sup> Кодексу.”.

10. У пункту 12:

у абзаці першому слова „(в тому числі на додаткові електронні рахунки)” виключити;

абзац другий виключити.

11. У абзаці другому пункту 13 і пункті 14 слова „(в тому числі додаткових електронних рахунків)” виключити.

12. У пункті 16:

у абзаці першому слова „яка видана їм отримувачу – платнику податку” замінити словами „яка складена на отримувача – платника податку”;

абзац сьомий викласти в такій редакції:

„Складені платником податку розрахунки коригування до податкових накладних, складених до 1 лютого 2015 р., розрахунки коригування до податкових накладних, які не підлягали наданню отримувачу (покупцю) –



платнику податку, підлягають реєстрації в Реєстрі постачальником (продавцем). Зазначене не поширюється на розрахунки коригування, що передбачають зменшення суми компенсації вартості товарів/послуг їх постачальнику (зменшення податкового зобов'язання постачальника та податкового кредиту отримувача), складені після 1 липня 2015 р. до податкових накладних, складених до 1 липня 2015 р. на отримувача (покупця) – платника податку, які підлягають реєстрації в Реєстрі отримувачем (покупцем) товарів/послуг.”.

13. У пункті 19:

абзац перший викласти в такій редакції:

„19. За підсумками звітного (податкового) періоду відповідно до задекларованих у податковій декларації з податку, а також у разі подання уточнюючих розрахунків до податкової декларації, результатів діяльності платником податку проводиться розрахунок з бюджетом у порядку, визначеному статтею 200 Кодексу.”;

абзац другий виключити.

14. У пункті 20:

в абзаці першому слова та цифри „та/або на поточний рахунок платника - сільськогосподарського підприємства, яке відповідає пункту 209.18 статті 209 Кодексу” і слова „(в тому числі сум податку, що підлягають перерахуванню до державного бюджету згідно з пунктом 23 цього Порядку)” виключити, а слово „звітності” замінити на словом „декларації”;

в абзаці другому слова та цифри „та/або на поточний рахунок платника - сільськогосподарського підприємства, яке відповідає пункту 209.18 статті 209 Кодексу,” виключити;

доповнити абзацами третім – шостим такого змісту:

„В разі подання платниками податку уточнюючих розрахунків до податкових декларацій з податку на додану вартість за попередні звітні періоди, які передбачають збільшення податкових зобов'язань з податку, що підлягають перерахуванню до бюджету, для перерахування таких зобов'язань до бюджету ДФС не пізніше ніж на наступний робочий день надання таких уточнюючих розрахунків надсилає Казначейству реєстр платників податку, в якому зазначаються найменування або прізвище, ім'я та по батькові платника податку, податковий номер або серія та/або номер паспорта (для фізичних осіб - підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та/або номером паспорта), індивідуальний податковий номер платника податку, звітний період та сума податку, що підлягає перерахуванню до бюджету.

На підставі такого реєстру Казначейство перераховує суми податку до бюджету.



В разі подання платниками податку уточнюючих розрахунків до податкових декларацій з податку на додану вартість за попередні звітні періоди, за результатами яких зменшуються позитивні нарахування в межах залишку узгоджених податкових зобов'язань не сплачених до бюджету, що обліковуються Казначейством до виконання в повному обсязі, ДФС не пізніше ніж на наступний робочий день надання таких уточнюючих розрахунків надсилає Казначейству коригуючий реєстр для уточнення інформації, зазначеної у раніше надісланих реєстрах.

На підставі такого реєстру Казначейство коригує інформацію, зазначену у раніше надісланих реєстрах.”

У зв'язку з цим абзац третій вважати абзацом сьомим.

15. У пункті 21:

у абзаці першому слова „в рахунок сплати податкових зобов'язань з податку” замінити словами „в рахунок сплати податкового боргу з податку, що виник починаючи з 1 липня 2015 року”;

у абзаці третьому після слів „підлягає перерахуванню до бюджету” доповнити словами „в рахунок погашення податкового боргу з податку, що виник починаючи з 1 липня 2015 року”.

16. У пункті 22 слова „та/або на поточний рахунок відповідно до пункту 209.18 статті 209 Кодексу” виключити.

17. Пункт 23 виключити.

18. Пункт 24 викласти в такій редакції:

„24. Казначейство подає ДФС в розрізі платників податку інформацію про перераховані з їх електронних рахунків коштів до бюджету / на поточний рахунок у день, що настає за днем такого перерахування, та неперерахованих сум у зв'язку з відсутністю коштів на таких рахунках.

На запит платника податку шляхом надсилання електронного повідомлення ДФС надає інформацію про рух коштів на його електронному рахунку (інформація про суми коштів, перерахованих з електронного рахунка платника до бюджету, на поточний рахунок платника).”.

19. У пункті 25 слова та цифри „Розрахунок з бюджетом у зв'язку з поданням уточнюючого розрахунку відповідно до пункту 50.1 статті 50 Кодексу, сплата” замінити словом „Сплата”.

20. Пункт 26 викласти в такій редакції:


„26. У разі повернення надміру сплачених податкових зобов'язань з податку, зарахованих до бюджету з електронного рахунка платника податку у порядку, визначеному пунктом 200<sup>1</sup>.5 статті 200<sup>1</sup> Кодексу, такі кошти підлягають поверненню виключно на електронний рахунок платника, а у разі його відсутності на момент звернення платника податків із заявою на повернення надміру сплачених податкових зобов'язань з податку чи на момент



фактичного повернення коштів – шляхом перерахування на поточний рахунок платника податків в установі банку.”.

21. Пункт 28 виключити.

---





**Порівняльна таблиця**  
**до проекту постанови Кабінету Міністрів України**  
**„Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість”**

|   |  |
|---|--|
| <p><b>Чинна редакція Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість</b></p> <p>...</p> <p>2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: рахунок у системі електронного адміністрування податку (далі – електронний рахунок) – рахунок, відкритий платнику податку в Казначействі, на який таким платником перераховуються кошти у сумі, необхідній для досягнення розміру суми податку, на яку платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних (далі – Реєстр), а також у сумі, необхідній для сплати узгоджених податкових зобов'язань з податку;</p> <p><del>енеціальної рахунок – рахунок, відкритий у банку та/або органі Казначейства європейського банку – підприємствами – суб'єктами енеціального режиму ондаткування діяльності у ефері європейського та лісового господарства, а також рибальства, передбаченого статтею 209 Податкового кодексу України (далі – суб'єкт енеціального режиму ондаткування), для акумулювання сум податку, що нараховуються на вартість неставлених/наданих ними європейського банку товарів/ноسلут.</del></p> <p><del>абзац відсутній</del></p> | <p><b>Запропонована редакція Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість</b></p> <p>...</p> <p>2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: рахунок у системі електронного адміністрування податку (далі – електронний рахунок) – рахунок, відкритий платнику податку в Казначействі, на який таким платником перераховуються кошти у сумі, необхідній для досягнення розміру суми податку, на яку платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних (далі – Реєстр), а також у сумі, необхідній для сплати узгоджених податкових зобов'язань з податку;</p> <p><b>абзац виключено</b></p> |
| <p>4. Електронний рахунок відкривається платнику податку Казначейством автоматично на безоплатній основі.</p> <p><del>Платникам податку – суб'єктам енеціального режиму ондаткування – додатково Казначейством автоматично – на безоплатній основі відкриваються:</del></p> <p><del>електронні рахунки, призначені для перерахування коштів до державного бюджету та на енеціальні рахунки, для здійснення</del></p>  | <p>4. Електронний рахунок відкривається платнику податку Казначейством автоматично на безоплатній основі.</p> <p><b>абзац виключено</b></p> <p><b>абзац виключено</b></p>  |



|  |  |
|--|--|
| <p>операції з постачання/надання сільськогосподарських товарів/ноسلут (крім зернових і технічних культур та продукції тваринництва, визначених пунктом 209.19 статті 209 Податкового кодексу України (далі — Кодекс));</p> <p>електронні рахунки, призначені для нерезування коштів до державного бюджету та на спеціальні рахунки, для здійснення операцій з постачання зернових та технічних культур, визначених пунктом 209.19 статті 209 Кодексу;</p> <p>електронні рахунки, призначені для нерезування коштів до державного бюджету та на їх спеціальні рахунки, для здійснення операцій з постачання продукції тваринництва, визначеної пунктом 209.19 статті 209 Кодексу.</p> <p>Платникам податку сільськогосподарським підприємствам, які відповідають пункту 209.18 статті 209 Кодексу, додаткові електронні рахунки не відкриваються.</p>   | <p>абзац виключено</p> <p>абзац виключено</p> <p>абзац виключено</p>   |
| <p>5. Електронні рахунки (в тому числі додаткові електронні рахунки, зазначені в абзацах третьому і'ятому пункту 4 цього Порядку (далі — додаткові електронні рахунки)) відкриваються виключно на підставі реєстру платників податку, який ДФС надсилає Казначейству;</p> <p>не раніше ніж за один робочий день до дати реєстрації особи платником податку — дня відкриття електронних рахунків;</p> <p>не раніше ніж за один робочий день до дати реєстрації платника податку суб'єктом спеціального режиму оподаткування — дня відкриття додаткових електронних рахунків.</p> <p>У таких реєстрах зазначаються найменування або прізвище, ім'я та по батькові платника податку, податковий номер або номер та серія паспорта (для фізичних осіб - підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта), індивідуальний податковий номер платника податку та дата реєстрації його платником податку.</p> <p>Датою початку здійснення платником податку операцій з використанням електронного рахунка є дата реєстрації його платником податку (для платників податку, зареєстрованих до</p> | <p>5. Електронні рахунки відкриваються виключно на підставі реєстру платників податку, який ДФС надсилає Казначейству;</p> <p>не раніше ніж за один робочий день до дати реєстрації особи платником податку.</p> <p>абзац виключено</p> <p>У такому реєстрі зазначаються найменування або прізвище, ім'я та по батькові платника податку, податковий номер або серія та/або номер паспорта (для фізичних осіб - підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та/або номером паспорта), індивідуальний податковий номер платника податку та дата реєстрації його платником податку.</p> <p>Датою початку здійснення платником податку операцій з використанням електронного рахунка є дата реєстрації його платником податку (для платників податку, зареєстрованих до</p> |



|  |  |
|--|--|
| <p>1 лютого 2015 р. – 1 лютого 2015 р.).</p> <p><del>Платникам податку, які станом на другий робочий день з дня набрання чинності Законом України „Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2016 році” (далі – Закон) зареєстровані суб’єктами спеціального режиму оподаткування, додаткові електронні рахунки відкриваються не пізніше ніж протягом другого робочого дня з дня набрання чинності Законом.</del></p> <p><del>Датою початку здійснення операцій з використанням додаткових електронних рахунків є дата реєстрації платника податку суб’єктом спеціального режиму оподаткування.</del></p> <p><del>Для платників податків суб’єктів спеціального режиму оподаткування до другого робочого дня з дня набрання чинності Законом датою початку здійснення операцій з використанням додаткових електронних рахунків є:</del></p> <p><del>операцій із зарахування коштів на такі рахунки – другий робочий день з дня набрання чинності Законом;</del></p> <p><del>операцій з нерерахування коштів з таких рахунків відповідно до пункту 23 цього Порядку – 20 календарний день з дня набрання чинності Законом.</del></p> | <p>1 лютого 2015 р. – 1 лютого 2015 р.).</p> <p><b>абзац виключено</b></p> <p><b>абзац виключено</b></p> <p><b>абзац виключено</b></p> <p><b>абзац виключено</b></p> <p><b>абзац виключено</b></p>   |
| <p>6. Казначейство відповідно до вимог статті 69 Кодексу надсилає ДФС повідомлення про відкриття електронного рахунка / <del>додаткового електронного рахунка</del> у день відкриття рахунка. Після надходження такого повідомлення ДФС інформує платника податку про ревізії його <del>електронних рахунків</del>.</p> <p>7. У разі анулювання реєстрації платника податку залишок коштів на його електронному рахунку перераховується до бюджету, а такий рахунок закривається.</p> <p>...</p> <p>Для закриття електронного рахунка <del>(в тому числі додаткового електронного рахунка)</del> ДФС надсилає Казначейству реєстр платників податку, в якому зазначаються найменування або прізвище, в якому зазначаються найменування або прізвище,</p>   | <p>6. Казначейство відповідно до вимог статті 69 <b>Податкового кодексу України</b> (далі – <b>Кодекс</b>) надсилає ДФС повідомлення про відкриття електронного рахунка у день відкриття рахунка. Після надходження такого повідомлення ДФС інформує платника податку про ревізії його <b>електронного рахунка</b>.</p> <p>7. У разі анулювання реєстрації платника податку залишок коштів на його електронному рахунку перераховується до бюджету, а такий рахунок закривається.</p> <p>...</p> <p>Для закриття електронного рахунка ДФС надсилає Казначейству реєстр платників податку, в якому зазначаються найменування або прізвище, ім’я та по батькові платника податку, податковий номер</p> |



|   |   |
|---|---|
| <p>або <b>серія та/або номер</b> паспорта (для фізичних осіб - підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та/або номером паспорта), індивідуальний податковий номер платника податку та сума податку, що підлягає перерахуванню до бюджету.</p> <p>На підставі такого реєстру Казначейство перераховує суми податку до бюджету.</p> <p>Повідомлення про закриття електронних рахунків Казначейство надсилає ДФС у день закриття такого рахунка.</p>  | <p>ім'я та по батькові платника податку, податковий номер або <b>номер та серія</b> паспорта (для фізичних осіб - підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта), індивідуальний податковий номер платника податку та сума податку, що підлягає перерахуванню до бюджету.</p> <p>На підставі такого реєстру Казначейство перераховує суми податку до бюджету, <del>в тому числі суми податку, зараховані на податкові електронні рахунки і не списані з рахунка станом на наступний робочий день з дня анулювання реєстрації платника податку</del> <del>суб'єкта енеціального режиму онедаткування</del> <del>або виключення його з реєстру суб'єктів енеціального режиму онедаткування.</del></p> <p>Повідомлення про закриття електронних рахунків Казначейство надсилає ДФС у день закриття такого рахунка.</p> |
| <p>9. Платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Реєстрі на суму податку (<math>\Sigma</math> Накл), обчислену за такою формулою:</p> <p>...</p> <p><math>\Sigma</math> ПопРах - загальна сума поповнення з поточного рахунка платника його електронного рахунка, в тому числі з <b>рахунків у системі електронного адміністрування податку, що були додатково відкриті відповідно до пункту 200<sup>1</sup>.2 статті 200<sup>1</sup> Кодексу платникам - сільськогосподарським підприємствам, що до 1 січня 2017 року застосовували спеціальний режим оподаткування відповідно до статті 209 Кодексу.</b></p> <p>абзац виключено</p> | <p>9. Платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Реєстрі на суму податку (<math>\Sigma</math> Накл), обчислену за такою формулою:</p> <p>...</p> <p><math>\Sigma</math> ПопРах - загальна сума поповнення з поточного рахунка платника його електронного рахунка, в тому числі <b>додаткових електронних рахунків.</b></p> <p><b>Нід час обчислення показника <math>\Sigma</math> ПопРах не застосовуються суми, зараховані на електронні рахунки платників з додаткових електронних рахунків.</b></p> <p>У разі проведення органами Казначейства розрахунків платника податку з погашення боргованості з різниці в тарифах на теплову енергію, опалення та постачання гарячої води, послуги з централізованого водопостачання, водовідведення, що</p>  |



вироблялися, транспортувалися та постачалися населенню та/або іншим підприємствам централізованого питного водопостачання та водовідведення, які надають населенню послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, яка виникла у зв'язку з невідповідністю фактичної вартості теплової енергії та послуг з централізованого водопостачання, водовідведення, опалення та постачання гарячої води тарифам, що затверджувалися та/або погоджувалися органами державної влади чи органами місцевого самоврядування, за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам з подальшим спрямуванням коштів відповідно до закону про Державний бюджет України в рахунок погашення заборгованості з податку, в повненні електронного рахунка враховується в межах проведених розрахунків з податку сума зменшення залишку узгоджених податкових зобов'язань такого платника податку, не сплачених до бюджету, строк сплати за якими настав, що обліковується Казначейством до виконання в повному обсязі, за коригуючими ресстрами.

...

Σ Овердрафт – сума середньомісячного розміру сум податку, які за останні 12 звітних (податкових) місяців були задекларовані платником до сплати до бюджету та погашені (розстрочені, відстрочені), а також задекларовані платником - суб'єктом спеціального режиму оподаткування.

Показник Σ Овердрафт щокварталу (протягом перших шести робочих днів такого кварталу) підлягає автоматичному перерахунку з урахуванням показника середньомісячного розміру сум податку, які за останні 12 звітних (податкових) місяців станом на дату такого перерахунку були задекларовані платником до сплати до бюджету та погашені (розстрочені, відстрочені), а також задекларовані

на теплову енергію, опалення та постачання гарячої води, послуги з централізованого водопостачання, водовідведення, що вироблялися, транспортувалися та постачалися населенню та/або іншим підприємствам централізованого питного водопостачання та водовідведення, які надають населенню послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, яка виникла у зв'язку з невідповідністю фактичної вартості теплової енергії та послуг з централізованого водопостачання, водовідведення, опалення та постачання гарячої води тарифам, що затверджувалися та/або погоджувалися органами державної влади чи органами місцевого самоврядування, за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам з подальшим спрямуванням коштів відповідно до Закону України про Державний бюджет України в рахунок погашення заборгованості з податку. При цьому для поповнення рахунка в системі електронного адміністрування податку враховується в межах проведених розрахунків з податку сума зменшення залишку узгоджених податкових зобов'язань такого платника податку, не сплачених до бюджету, строк сплати яких настав, що обліковується органом, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів, до виконання в повному обсязі за коригуючими ресстрами.

...

Σ Овердрафт – сума середньомісячного розміру сум податку, які за останні 12 звітних (податкових) місяців були задекларовані платником до сплати до бюджету та погашені (розстрочені, відстрочені), а також задекларовані платником, що до 1 січня 2017 р. застосовував спеціальний режим оподаткування відповідно до статті 209 Кодексу.

Показник Σ Овердрафт щокварталу (протягом перших шести робочих днів такого кварталу) підлягає автоматичному перерахунку з урахуванням показника середньомісячного розміру сум податку, які за останні 12 звітних (податкових) місяців станом на дату такого перерахунку були задекларовані платником до сплати до бюджету та погашені (розстрочені, відстрочені), а також задекларовані



**платником - суб'єктом спеціального режиму оподаткування.** Такий перерахунок здійснюється шляхом віднімання суми попереднього збільшення та додавання суми збільшення згідно з поточним перерахунком.

...

Σ Відшкод - загальна сума податку, заявлена платником податку до бюджетного відшкодування, що визначається на підставі задекларованих до відшкодування сум від'ємного значення податку, розрахованих за операціями, здійсненими після 1 липня 2015 р., згідно з податковими деклараціями з податку та уточнюючими розрахунками до них, поданими контролюючому органу, починаючи з податкової звітності за:

...

Показник Σ Відшкод підлягає коригуванню за результатами перевірок.

...

**абзац відсутній**

**абзац відсутній**

**платником, що до 1 січня 2017 р. застосовував спеціальний режим оподаткування відповідно до статті 209 Кодексу.** Такий перерахунок здійснюється шляхом віднімання суми попереднього збільшення та додавання суми збільшення згідно з поточним перерахунком.

...

Σ Відшкод - загальна сума податку, заявлена платником податку до бюджетного відшкодування, що визначається на підставі задекларованих до відшкодування сум від'ємного значення податку, розрахованих за операціями, здійсненими після 1 липня 2015 р., згідно з податковими деклараціями з податку та уточнюючими розрахунками до них, поданими контролюючому органу, починаючи з податкової звітності за:

...

Показник Σ Відшкод підлягає коригуванню за результатами перевірок, що проводяться відповідно до Кодексу.

...

**Сума ΣНакл платника, реорганізованого шляхом приєднання, злиття, перетворення, сформована на момент державної реєстрації припинення юридичної особи, використується під час обрахунку суми ΣНакл правонаступника такого платника податку з урахуванням вимог підпункту 16.1.10 пункту 16.1 статті 16 та підпункту 78.1.7 пункту 78.1 статті 78 Кодексу.**

**Сума ΣНакл платника, реорганізованого шляхом поділу (з якого здійснюється виділ), сформована на момент державної реєстрації припинення юридичної особи такого платника (державної реєстрації створення юридичної особи особою правонаступника), використується під час обрахунку суми ΣНакл правонаступника такого платника податку пропорційно до отриманої частки майна згідно з розподільчим балансом з урахуванням вимог підпункту 16.1.10 пункту 16.1 статті 16 та підпункту 78.1.7 пункту 78.1 статті 78 Кодексу.**



|  |   |
|--|---|
| <p>абзац відсутній</p> <p>абзац відсутній</p> <p>абзац відсутній</p> | <p>Сума <math>\Sigma</math> Накл платника, що реорганізується шляхом поділу (з якого здійснюється виділ),значається таким платником у заяві відповідно до розподіленої частки майна згідно з розподільчим балансом, яка подається у складі податкової декларації з податку на додану вартість, із зазначенням платників податку – правонаступників.</p> <p>Сума <math>\Sigma</math> Накл платника податку, що є правонаступником платника, якого реорганізовано,значається таким платником податку - правонаступником у заяві відповідно до отриманої частки майна згідно з розподільчим балансом, яка подається у складі податкової декларації з податку на додану вартість із зазначенням платників податку, яких реорганізовано. Така заява подається після підтвердження суми <math>\Sigma</math> Накл документально перевіркою контролюючого органу.</p> <p>Податкова накладна / розрахунок коригування, реєстрацію якої в Реєстрі було зупинено згідно з пунктом 201.16 статті 201 Кодексу, реєструється в Реєстрі у день прийняття рішення про реєстрацію податкової накладної / розрахунку коригування в Реєстрі (або у день набрання законної сили рішення суду про реєстрацію відповідної податкової накладної / розрахунку коригування в Реєстрі) з урахуванням вимог пункту 200<sup>1.3</sup> статті 200<sup>1</sup> Кодексу.”.</p> |
| <p>пункт відсутній</p>   | <p>9<sup>1</sup>.Якщо у платника податку загальна сума податкових зобов’язань, зазначених ним у поданих податкових деклараціях з урахуванням уточнюючих розрахунків до них, перевищує суму податку, що міститься в складених таким платником податкових накладних та розрахунках коригування до таких податкових накладних, зареєстрованих в Реєстрі (<math>\Sigma</math>Перевищ), а сума <math>\Sigma</math> Накл, визначена пунктом 9 цього Порядку, є недостатньою для реєстрації таким платником податкової накладної або розрахунку коригування до такої податкової накладної за звітні періоди виникнення такого перевищення, платник податку має право зареєструвати податкову накладну або розрахунок коригування в Реєстрі на суму податку, що дорівнює значенню показника</p>   |



|  |   |
|--|---|
| <p>ΣПеревиш, зменшеного на суму задекларованих до сплати податкових зобов'язань за періоди починаючи з 1 липня 2015 р. та збільшеного на значення показника ΣПопРах незалежно від значення показника ΣНакл, визначеного відповідно до пункту 9 цього Порядку.</p> <p>Платник податку має право зареєструвати в порядку, визначеному абзацом першим цього пункту, тільки податкові накладні за звітні періоди, в яких виникло перевищення податкових зобов'язань, зазначених платником у поданих податкових деклараціях з урахуванням уточнюючих розрахунків до них, над сумою податку, що міститься в складених таким платником податкових накладних та розрахунках коригування до таких податкових накладних, зареєстрованих в Реєстрі (ΣПеревиш).</p>  |   |
| <p>10. Зареєстрованим платникам податку значення суми податку, на яку платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Реєстрі, визначена відповідно до пункту 9 цього Порядку, автоматично збільшується ДФС:</p> <p>....</p> <p>3) до 31 липня 2015 р. для платників податків, що застосовують звітний (податковий) період – місяць (до 20 серпня 2015 р. для платників податків, що застосовують звітний (податковий) період – квартал), без проведення перевірок, передбачених статтею 200 Кодексу, на суму від'ємного значення, що зараховується до складу податкового кредиту наступного звітного (податкового) періоду, та суму непогашеного від'ємного значення попередніх звітних (податкових) періодів на кінець поточного звітного (податкового) періоду, що зазначено в податковій звітності з податку, у якій відображаються розрахунки з бюджетом та/або операції, що <b>стосувались</b> спеціального режиму оподаткування відповідно до статті 209 Кодексу, за червень 2015 р. / II квартал 2015 року. На таку суму платником податку збільшується сума податкового кредиту за звітний (податковий) період (липень 2015 р. / III квартал 2015 р.).</p> <p>Суми такого від'ємного значення можуть бути перевірені</p> | <p>10. Зареєстрованим платникам податку значення суми податку, на яку платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Реєстрі, визначена відповідно до пункту 9 цього Порядку, автоматично збільшується ДФС:</p> <p>....</p> <p>3) до 31 липня 2015 р. для платників податків, що застосовують звітний (податковий) період – місяць (до 20 серпня 2015 р. для платників податків, що застосовують звітний (податковий) період – квартал), без проведення перевірок, передбачених статтею 200 Кодексу, на суму від'ємного значення, що зараховується до складу податкового кредиту наступного звітного (податкового) періоду, та суму непогашеного від'ємного значення попередніх звітних (податкових) періодів на кінець поточного звітного (податкового) періоду, що зазначено в податковій звітності з податку, у якій відображаються розрахунки з бюджетом та/або операції, що <b>стосуються</b> спеціального режиму оподаткування відповідно до статті 209 Кодексу, за червень 2015 р. / II квартал 2015 року. На таку суму платником податку збільшується сума податкового кредиту за звітний (податковий) період (липень 2015 р. / III квартал 2015 р.).</p> <p>Суми такого від'ємного значення можуть бути перевірені</p> |



|  |   |
|--|---|
| <p>органами ДФС в установленому порядку.</p> <p><b>підпункт відсутній</b></p>  | <p>органами ДФС в установленому порядку.</p> <p>4) 20 січня 2017 року на суму коштів, повернутих у період з 1 січня 2016 р. до 1 січня 2017 р. платнику податку відповідно до пункту 43.4 статті 43 Кодексу на електронний рахунок: перерахованих з поточного рахунку платника безпосередньо до бюджету;</p> <p>перерахованих з електронного рахунка до бюджету за заявою платника відповідно до пункту 200<sup>1</sup>.6 статті 200<sup>1</sup> Кодексу (у редакції, що діjala станом на 31 грудня 2016 року).</p> <p>У межах суми такого збільшення платник податку має право подати заяву та перерахувати кошти з електронного рахунка такого платника податку на його поточний рахунок відповідно до пункту 200<sup>1</sup>.6 статті 200<sup>1</sup> Кодексу.</p> |
| <p>12. Якщо сума, обчислена відповідно до пункту 9 цього Порядку, є меншою, ніж сума податку в податковій накладній, яку платник податку повинен зареєструвати в Реєстрі, такий платник перераховує необхідну суму коштів з поточного рахунка на електронний рахунок <b>(в-тому-числі-на-додаткові-електронні-рахунки).</b></p> <p><b>На-електронні-рахунки-(в-тому-числі-додаткові-електронні-рахунки)-не-можуть-перераховуватися-кошти-із-енціальних-рахунків.</b></p> | <p>12. Якщо сума, обчислена відповідно до пункту 9 цього Порядку, є меншою, ніж сума податку в податковій накладній, яку платник податку повинен зареєструвати в Реєстрі, такий платник перераховує необхідну суму коштів з поточного рахунка на електронний рахунок.</p> <p><b>абзац виключено</b></p>   |
| <p>13. ДФС автоматично обчислює суму податку, на яку платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Реєстрі.</p> <p>Платник податку має право отримувати у ДФС інформацію про стан свого електронного рахунка <b>(в-тому-числі-додаткових-електронних-рахунків)</b>, а також суму податку, на яку він має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Реєстрі.</p>                                | <p>13. ДФС автоматично обчислює суму податку, на яку платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Реєстрі.</p> <p>Платник податку має право отримувати у ДФС інформацію про стан свого електронного рахунка, а також суму податку, на яку він має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Реєстрі.</p>   |
| <p>14. Казначейство подає ДФС в розрізі платників податку інформацію про суми поповнення електронних рахунків <b>(в-тому-числі-додаткових-електронних-рахунків)</b> та залишків на таких рахунках.</p>   | <p>14. Казначейство подає ДФС в розрізі платників податку інформацію про суми поповнення електронних рахунків та залишків на таких рахунках.</p>  |
| <p>16. Розрахунок коригування, складений</p>   | <p>16. Розрахунок коригування, складений</p>  |



|  |   |
|--|---|
| <p>постачальником/надавачем товарів/послуг до податкової накладної, яка видана їх отримувачу – платнику податку, підлягає реєстрації в Реєстрі:</p> <p>...</p> <p>Розрахунки коригування, що складаються до податкових накладних, складених до 1 лютого 2015 р., а також розрахунки коригування до податкових накладних, які не видаються отримувачу (покупцю) – платнику податку (за наявності законодавчих підстав для складення таких розрахунків коригування), підлягають реєстрації в Реєстрі постачальником (продавцем). Зазначене не поширюється на розрахунки коригування, що передбачають зменшення суми компенсації вартості товарів/послуг їх постачальнику (зменшення податкового зобов'язання отримувача), складені після 1 липня 2015 р. до податкових накладних, складених до 1 липня 2015 р. на покупку – платника податку, які підлягають реєстрації в Реєстрі отримувачем (покупцем) товарів/послуг.</p> | <p>постачальником/надавачем товарів/послуг до податкової накладної, яка складена на отримувача – платника податку, підлягає реєстрації в Реєстрі:</p> <p>...</p> <p>Складені платником податку розрахунки коригування до податкових накладних, складених до 1 лютого 2015 р., розрахунки коригування до податкових накладних, які не підлягали наданню отримувачу (покупцю) – платнику податку, підлягають реєстрації в Реєстрі постачальником (продавцем). Зазначене не поширюється на розрахунки коригування, що передбачають зменшення суми компенсації вартості товарів/послуг їх постачальнику (зменшення податкового зобов'язання постачальника та податкового кредиту отримувача), складені після 1 липня 2015 р. до податкових накладних, складених до 1 липня 2015 р. на отримувача (покупця) – платника податку, які підлягають реєстрації в Реєстрі отримувачем (покупцем) товарів/послуг.</p> |
| <p>19. За підсумками звітного (податкового) періоду відповідно до задекларованих у податковій декларації з податку результатів діяльності платником податку проводиться розрахунок з бюджетом у порядку, визначеному статтями 200 і 209 Кодексу, та/або здійснюється нерерахування сум податку на поточний рахунок платника – сільськогосподарського підприємства, яке відновляє нункту 209.18 статті 209 Кодексу, реквізити якого він зазначає в податковій декларації з податку.</p> <p>Суми податку, зазначені в податковій звітності з податку, нерераховуються до бюджету та/або на поточний рахунок платника – сільськогосподарського підприємства, яке відновляє нункту 209.18 статті 209 Кодексу, з електронного рахунка платника податку.</p>   | <p>19. За підсумками звітного (податкового) періоду відповідно до задекларованих у податковій декларації з податку, а також у разі подання уточнюючих розрахунків до податкової декларації, результатів діяльності платником податку проводиться розрахунок з бюджетом у порядку, визначеному статтею 200 Кодексу.</p> <p>абзац виключено</p>   |
| <p>20. Для перерахування до бюджету та/або на поточний рахунок платника – сільськогосподарського підприємства, яке відновляє нункту 209.18 статті 209 Кодексу, сум узгоджених податкових</p>   | <p>20. Для перерахування до бюджету сум узгоджених податкових зобов'язань відповідно до поданої податкової декларації з податку ДФС не пізніше ніж за три робочі дні до закінчення граничного</p>   |



зобов'язань ~~(в тому числі сум податку, що підлягають перерахуванню до державного бюджету згідно з пунктом 23 цього Порядку)~~ відповідно до поданої податкової звітності з податку ДФС не пізніше ніж за три робочі дні до закінчення граничного строку, встановленого Кодексом для самостійної сплати податкових зобов'язань, надсилає Казначейству реєстр платників податку, в якому зазначаються найменування або прізвище, ім'я та по батькові платника податку, податковий номер або номер та серія паспорта (для фізичних осіб - підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта), індивідуальний податковий номер платника податку, звітний період та сума податку, що підлягає перерахуванню до бюджету ~~та/або на поточний рахунок платника сільськогосподарського підприємства, яке відновляє пункт 209.18 статті 209 Кодексу.~~

На підставі таких реєстрів Казначейство не пізніше останнього дня строку, встановленого Кодексом для самостійної сплати податкових зобов'язань, перераховує суми податку до бюджету ~~та/або на поточний рахунок платника сільськогосподарського підприємства, яке відновляє пункт 209.18 статті 209 Кодексу~~, з електронних рахунків платників податку.

**абзац відсутній**

строку, встановленого Кодексом для самостійної сплати податкових зобов'язань, надсилає Казначейству реєстр платників податку, в якому зазначаються найменування або прізвище, ім'я та по батькові платника податку, податковий номер або **серія та/або номер** паспорта (для фізичних осіб - підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта), індивідуальний податковий номер платника податку, звітний період та сума податку, що підлягає перерахуванню до бюджету.

На підставі таких реєстрів Казначейство не пізніше останнього дня строку, встановленого Кодексом для самостійної сплати податкових зобов'язань, перераховує суми податку до бюджету з електронних рахунків платників податку.

**В разі подання платниками податку уточнюючих розрахунків до податкових декларацій з податку на додану вартість за попередні звітні періоди, які передбачають збільшення податкових зобов'язань з податку, що підлягають перерахуванню до бюджету, для перерахування таких зобов'язань до бюджету ДФС не пізніше ніж на наступний робочий день надання таких уточнюючих розрахунків надсилає Казначейству реєстр платників податку, в якому зазначаються найменування або прізвище, ім'я та по батькові платника податку, податковий номер або серія та/або номер паспорта (для фізичних осіб - підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією та/або номером паспорта), індивідуальний податковий номер платника податку, звітний період та сума податку, що підлягає перерахуванню до бюджету.**



|  |  |
|--|--|
| <p>абзац відсутній</p> <p>абзац відсутній</p> <p>...</p> <p>абзац відсутній</p> <p>...</p>   | <p>На підставі такого реєстру Казначейство перераховує суми податку до бюджету.</p> <p>В разі подання платниками податку уточнюючих розрахунків до податкових декларацій з податку на додану вартість за попередні звітні періоди, за результатами яких зменшуються позитивні нарахування в межах залишку узгоджених податкових зобов'язань не сплачених до бюджету, що обліковуються Казначейством до виконання в повному обсязі, ДФС не пізніше ніж на наступний робочий день надання таких уточнюючих розрахунків надсилає Казначейству коригуючий реєстр для уточнення інформації, зазначеної у раніше надісланих реєстрах.</p> <p>На підставі такого реєстру Казначейство коригує інформацію, зазначену у раніше надісланих реєстрах.</p> <p>...</p>  |
| <p>21. Якщо на дату подання податкової звітності з податку сума коштів на електронному рахунку платника податку перевищує суму, що підлягає перерахуванню до бюджету відповідно до поданої звітності, платник податку має право подати до контролюючого органу у складі такої податкової звітності заяву, відповідно до якої такі кошти підлягають перерахуванню на поточний рахунок такого платника податку, реквізити якого платник зазначає в заяві, у сумі залишку коштів, що перевищує суму податкового боргу з податку та суму узгоджених податкових зобов'язань з податку, або до бюджету в рахунок сплати податкових зобов'язань з податку.</p> <p>...</p> <p>Сума податку, визначена відповідно до пункту 9 цього Порядку, зменшується на суму податку, що відповідно до поданої заяви підлягає перерахуванню до бюджету або на поточний рахунок платника на дату її подання, шляхом зменшення загальної суми поповнення електронного рахунка (Σ ПопРах). Перерахування коштів на поточний рахунок платника може здійснюватися, якщо таке зменшення загальної суми поповнення електронного рахунка (Σ</p> | <p>21. Якщо на дату подання податкової звітності з податку сума коштів на електронному рахунку платника податку перевищує суму, що підлягає перерахуванню до бюджету відповідно до поданої звітності, платник податку має право подати до контролюючого органу у складі такої податкової звітності заяву, відповідно до якої такі кошти підлягають перерахуванню на поточний рахунок такого платника податку, реквізити якого платник зазначає в заяві, у сумі залишку коштів, що перевищує суму податкового боргу з податку та суму узгоджених податкових зобов'язань з податку, або до бюджету в рахунок сплати податкового боргу з податку, що виник починаючи з 1 липня 2015 року.</p> <p>...</p> <p>Сума податку, визначена відповідно до пункту 9 цього Порядку, зменшується на суму податку, що відповідно до поданої заяви підлягає перерахуванню до бюджету в рахунок погашення податкового боргу з податку, що виник починаючи з 1 липня 2015 року або на поточний рахунок платника на дату її подання, шляхом зменшення загальної суми поповнення електронного рахунка (Σ ПопРах). Перерахування коштів на поточний рахунок платника може</p> |



|  |  |
|--|--|
| <p>ПопРах) не призведе до формування від'ємного значення суми податку, визначеної відповідно до пункту 9 цього Порядку (Σ Накл).</p>   | <p>здійснюватися, якщо таке зменшення загальної суми поповнення електронного рахунка (Σ ПопРах) не призведе до формування від'ємного значення суми податку, визначеної відповідно до пункту 9 цього Порядку (Σ Накл).</p>  |
| <p>22. У разі недостатності коштів на електронному рахунку платника податку для сплати до бюджету узгоджених податкових зобов'язань:</p> <p>...</p> <p>2) Казначейство перераховує кошти в межах їх залишку на такому рахунку. При цьому залишок узгоджених податкових зобов'язань платника податку, не сплачений до бюджету <del>та/або на поточний рахунок</del> <b>відповідно до пункту 209.18 статті 209 Кодексу</b>, обліковується Казначейством до виконання в повному обсязі шляхом перерахування до бюджету <del>та/або на поточний рахунок</del> <b>відповідно до пункту 209.18 статті 209 Кодексу</b> коштів, що перераховуються на електронний рахунок.</p>   | <p>22. У разі недостатності коштів на електронному рахунку платника податку для сплати до бюджету узгоджених податкових зобов'язань:</p> <p>...</p> <p>2) Казначейство перераховує кошти в межах їх залишку на такому рахунку. При цьому залишок узгоджених податкових зобов'язань платника податку, не сплачений до бюджету, обліковується Казначейством до виконання в повному обсязі шляхом перерахування до бюджету коштів, що перераховуються на електронний рахунок.</p> |
| <p><b>23. Суб'єкти енеціального режиму онодаткування та платники єіньєкогенодарські підприємства, які відновляють пункт 209.18 статті 209 Кодексу, ведуть окремі облік операцій: із єіньєкогенодарськими товарами/ноєлугами, крім зернових і технічних культур та продужкої тваринництва, визначених у пункті 209.19 статті 209 Кодексу; із зерновими та технічними культурами, визначеними у пункті 209.19 статті 209 Кодексу; з продужцією тваринництва, визначеною у пункті 209.19 статті 209 Кодексу.</b></p> <p>Відповідно до статті 209 Кодексу від'ємне значення різниці між сумою податкових зобов'язань звітного (податкового) періоду та сумою податкового кредиту звітного (податкового) періоду за операціями, зазначеними в абзацах другому чотвертому цього пункту, зараховується до складу податкового кредиту наступного звітного (податкового) періоду окремо за кожним видом зазначених операцій.</p> <p><b>Позитивна різниця між сумою податкових зобов'язань звітного (податкового) періоду та сумою податкового кредиту</b></p> | <p><b>ПУНКТ ВИКЛЮЧЕНО</b></p>  |



звітнього (податкового) періоду за операціями, зазначеними в абзацах другого четвертому цього пункту, підлягає перерахуванню окремо в межах кожного виду зазначених операцій в розмірах, визначених пунктом 209.2 статті 209 Кодексу, до державного бюджету та на:

спеціальний рахунок суб'єкта спеціального режиму оподаткування;

на поточний рахунок сільськогосподарського підприємства, яке відновляє пункт 209.18 статті 209 Кодексу.

Для перерахування суб'єктами спеціального режиму оподаткування сум податку за операціями, зазначеними в абзацах другому четвертому цього пункту, до державного бюджету та на їх спеціальні рахунки такі підприємства зараховують кошти на власні додаткові електронні рахунки залежно від виду операцій, зазначених в абзацах другому четвертому цього пункту.

Кошти, зараховані на додаткові електронні рахунки автоматично протягом операційного дня, що настає за днем, в якому кошти надійшли на такі рахунки, перераховуються Казначейством:

з рахунків, зазначених в абзаці третьому пункту 4 цього

Порядку:

-50 відеотків на електронні рахунки платників;

-50 відеотків на спеціальні рахунки;

з рахунків, зазначених в абзаці четвертому пункту 4 цього

Порядку:

-85 відеотків на електронні рахунки платників;

-15 відеотків на спеціальні рахунки;

з рахунків, зазначених в абзаці п'ятому пункту 4 цього

Порядку:

-20 відеотків на електронні рахунки платників;

-80 відеотків на спеціальні рахунки.

Реквізити спеціального рахунка суб'єкта спеціального режиму оподаткування зобов'язаний зазначати у податковій звітності з податку. Перерахування коштів з додаткових електронних рахунків на спеціальний рахунок здійснюється у разі надання



достовірної інформації про реквізити такого спеціального рахунка:

Для новостворених платників податку суб'єктів спеціального режиму оподаткування або платників податку суб'єктів спеціального режиму оподаткування, що не подавали відповідної податкової звітності з податку або не зазначили в ній достовірні реквізити спеціального рахунка, датою початку здійснення операцій з перерахування коштів з додаткового електронного рахунка на спеціальний рахунок є робочий день, що настає за днем прийняття від платника податкової декларації з податку, у якій відображаються операції, що стосуються спеціального режиму оподаткування відповідно до статті 209 Кодексу, або уточнюючого розрахунку до раніше поданої податкової декларації з податку, в яких зазначено достовірні дані про реквізити його спеціального рахунка.

Суб'єкти спеціального режиму оподаткування у строки, встановлені Кодексом для самостійкої сплати податкових зобов'язань, повинні забезпечити перерахування на їх додаткові електронні рахунки коштів у розмірі, достатньому для перерахування задекларованих сум податку до державного бюджету та на спеціальний рахунок на підставі поданої податкової декларації, в якій відображаються результати діяльності в межах спеціального режиму оподаткування протягом звітного (податкового) періоду.

Для перерахування сільськогосподарськими підприємствами, які відповідають пункту 209.18 статті 209 Кодексу, сум податку за операціями, зазначеними в абзацах другому і четвертому цього пункту, до державного бюджету та на їх поточні рахунки такі підприємства зараховують кошти на власні електронні рахунки.

Сільськогосподарські підприємства, які відповідають пункту 209.18 статті 209 Кодексу, у строки, встановлені Кодексом для самостійкої сплати податкових зобов'язань, повинні забезпечити перерахування на їх електронні рахунки коштів у розмірі, достатньому для перерахування до державного бюджету та



|  |   |  |  |
|--|---|--|--|
| <p><del>поточний рахунок на підставі поданої податкової декларації, в якій відображаються результати діяльності в межах пункту 209.18 статті 209 Кодексу.</del></p> <p><del>Розрахунки з державним бюджетом, зазначені у цьому пункті, проводяться окремо в межах кожного виду операцій, зазначених в абзацах другого четвертого цього пункту.</del></p> <p><del>Проведення суб'єктом спеціального режиму оподаткування розрахунків з бюджетом за іншими операціями, здійсненими протягом звітного (податкового) періоду не в межах спеціального режиму оподаткування, здійснюється у порядку, передбаченому пунктами 19–22 цього Порядку.</del></p> | <p>24. Казначейство подає ДФС в розрізі платників податку інформацію про перераховані з їх електронних рахунків <del>додаткових електронних рахунків</del> коштів / на <del>енципальний рахунок</del> поточний рахунок у день, що настає за днем такого перерахування, та перерахованих сум у зв'язку з відсутністю коштів на таких рахунках.</p> <p>На запит платника податку шляхом надсилання електронного повідомлення ДФС надає інформацію про рух коштів на його електронному рахунку (інформація про суми коштів, перерахованих з <del>електронних рахунків</del> платника до бюджету, <del>на енципальний рахунок</del>, на поточний рахунок платника).</p> | <p>25. <del>Розрахунок з бюджетом у зв'язку з поданням уточнюючого розрахунку відповідно до пункту 50.1 статті 50 Кодексу</del>, сплата податкових зобов'язань, визначених контролюючим органом відповідно до підпунктів 54.3.1, 54.3.2, 54.3.5, 54.3.6 пункту 54.3 статті 54 Кодексу, та сплата передбачених Кодексом штрафних санкцій і пені здійснюються платником податку з поточного рахунка до відповідного бюджету.</p> | <p>26. Помилково та/або надміру зараховані кошти до бюджету повертаються платнику податку на електронний рахунок у</p> |
|  | <p>24. Казначейство подає ДФС в розрізі платників податку інформацію про перераховані з їх електронних рахунків коштів до бюджету / на поточний рахунок у день, що настає за днем такого перерахування, та перерахованих сум у зв'язку з відсутністю коштів на таких рахунках.</p> <p>На запит платника податку шляхом надсилання електронного повідомлення ДФС надає інформацію про рух коштів на його електронному рахунку (інформація про суми коштів, перерахованих з <b>електронного рахунка</b> платника до бюджету, на поточний рахунок платника).</p>   | <p>25. Сплата податкових зобов'язань, визначених контролюючим органом відповідно до підпунктів 54.3.1, 54.3.2, 54.3.5, 54.3.6 пункту 54.3 статті 54 Кодексу, та сплата передбачених Кодексом штрафних санкцій і пені здійснюються платником податку з поточного рахунка до відповідного бюджету.</p>   | <p>26. У разі повернення надміру сплачених податкових зобов'язань з податку, зарахованих до бюджету з електронного</p> |



порядку, визначеному статтею 43 Кодексу.

рахунка платника податку у порядку, визначеному пунктом 200<sup>1</sup>.5 статті 200<sup>1</sup> Кодексу, такі кошти підлягають поверненню виключно на електронний рахунок платника, а у разі його відсутності на момент звернення платника податків із заявою на повернення надміру сплачених податкових зобов'язань з податку чи на момент фактичного повернення коштів — шляхом перерахування на поточний рахунок платника податків в установі банку.

28. У разі анулювання рестрації платника податку — суб'єкта спеціального режиму ондаткування або виключення платника податку з реєстру суб'єктів спеціального режиму ондаткування сума коштів, перерахована таким платником податку на додаткові електронні рахунки, є недостатньою для перерахування коштів до державного бюджету та на спеціальний рахунок на підставі поданих контролюючому органу податкових декларацій, в яких відображаються результати діяльності в межах спеціального режиму ондаткування, остаточний перерахунок коштів здійснюється таким платником:

- до державного бюджету — з власного поточного рахунка на електронний рахунок;
- на спеціальний рахунок — з власного поточного рахунка на спеціальний рахунок.

пункт виключено

В.о. директора Департаменту податкової  
політики Міністерства фінансів України



В. ОВЧАРЕНКО



## ТЕСТ

### малого підприємництва (М-Тест)

відповідно до проекту постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість”

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

| Порядковий номер | Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо) | Кількість учасників консультацій, осіб | Основні результати консультацій (опис)   |
|------------------|--|--|--|
| 1                | телефонне опитування   | 5                                      | Учасники консультації зазначили про відсутність витрат суб'єктів господарювання у зв'язку із реалізацією норм вказаного проекту постанови. |

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 213808 осіб, у тому числі малого підприємництва 8727 осіб та мікропідприємництва 205081 осіб;

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 98,73 відсотків.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

| Порядковий номер  | Найменування оцінки  | У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання) | Періодичні (за наступний рік) | Витрати за п'ять років |
|---|--|---|-------------------------------|------------------------|
| Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання |  |   |                               |                        |
| 1   | Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)<br><i>Формула:</i> | 0   | 0                             | 0                      |



|  |  |        |   |   |
|--|--|--------|---|---|
|  | <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>  |        |   |   |
| 2  | Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування<br><i>Формула:</i><br><i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i> | 0      | 0 | 0 |
| 3  | Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)<br><i>Формула:</i><br><i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>   | 0      | 0 | 0 |
| 4  | Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)<br><i>Формула:</i><br><i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>   | 0      | 0 | 0 |
| 5  | Інші процедури (уточнити)  | 0      | 0 | 0 |
| 6  | Разом, гривень<br><i>Формула:</i><br><i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>  | 0      | X | 0 |
| 7  | Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць  | 213808 | 0 | 0 |
| 8  | Сумарно, гривень<br><i>Формула:</i><br><i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>   | 0      | X | 0 |
| Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування |  |        |   |   |
| 9  | Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання  | 0      | 0 | 0 |



|    |  |   |   |   |
|----|--|---|---|---|
|    | <p>Формула:<br/>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок <math>X</math> вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) <math>X</math> оціночна кількість форм</p>   |   |   |   |
| 10 | <p>Процедури організації виконання вимог регулювання<br/>Формула:<br/>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання <math>X</math> вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) <math>X</math> оціночна кількість внутрішніх процедур</p>   | 0 | 0 | 0 |
| 11 | <p>Процедури офіційного звітування<br/>Формула:<br/>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів - окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) <math>X</math> вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) <math>X</math> оціночна кількість оригінальних звітів <math>X</math> кількість періодів звітності за рік</p> | 0 | 0 | 0 |
| 12 | <p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок<br/>Формула:<br/>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів <math>X</math> вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) <math>X</math> оціночна кількість перевірок за рік</p>  | 0 | 0 | 0 |
| 13 | Інші процедури (уточнити)  | 0 | 0 | 0 |
| 14 | <p>Разом, гривень<br/>Формула:<br/>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</p>   | 0 | X | 0 |
| 15 | Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць   | 0 | 0 | 0 |
| 16 | <p>Сумарно, гривень<br/>Формула:</p>   | 0 | X | 0 |



|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
| відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15) |  |  |  |
|--|--|--|--|

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

| Порядковий номер | Показник   | Перший рік регулювання (стартовий) | За п'ять років |
|------------------|--|------------------------------------|----------------|
| 1                | Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання  | 0                                  | 0              |
| 2                | Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування | 0                                  | 0              |
| 3                | Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання   | 0                                  | 0              |
| 4                | Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва  | 0                                  | 0              |
| 5                | Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання   | 0                                  | 0              |

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

| Показник   | Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за перший рік, гривень | Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень |
|--|---|--|
| Заплановане регулювання  | 0   | 0  |
| За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва | 0   | 0  |
| Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва                | 0   | 0  |



## БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ

**Державної фіскальної служби України на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва відповідно до проекту постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість”**

| Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання) | Планові витрати часу на процедуру | Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата) | Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта | Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання | Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень |
|--|-----------------------------------|--|--|---|--|
| 1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання   | 0                                 | 0  | 0  | 0   | 0  |
| 2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:                            | 0                                 | 0  | 0  | 0   | 0  |
| камеральні   | 0                                 | 0  | 0  | 0   | 0  |
| виїзні   | 0                                 | 0  | 0  | 0   | 0  |
| 3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання                              | 0                                 | 0  | 0  | 0   | 0  |
| 4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання   | 0                                 | 0  | 0  | 0   | 0  |
| 5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання  | 0                                 | 0  | 0  | 0   | 0  |
| 6. Підготовка звітності за результатами регулювання  | 0                                 | 0  | 0  | 0   | 0  |
| 7. Інші адміністративні процедури (уточнити):  | -                                 | -  | -  | -   | -  |
| Разом за рік   | X                                 | X  | X  | X   | 0  |
| Сумарно за п'ять років   | X                                 | X  | X  | X   | 0  |

| Порядковий номер   | Назва державного органу | Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень | Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень |
|--|-------------------------|--|--|
| -  | -                       | -  | -  |
| Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва | -                       | -  | -  |



## ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії до проекту постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість”

| Порядковий номер | Витрати  | За перший рік | За п'ять років |
|------------------|--|---------------|----------------|
| 1                | Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень  | 0             | 0              |
| 2                | Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень  | 0             | 0              |
| 3                | Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень  | 0             | 0              |
| 4                | Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень   | 0             | 0              |
| 5                | Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень | 0             | 0              |
| 6                | Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень  | 0             | 0              |
| 7                | Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень  | 0             | 0              |
| 8                | Інше (уточнити), гривень   | 0             | 0              |
| 9                | РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень  | 0             | 0              |
| 10               | Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць   | 0             | 0              |
| 11               | Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень  | 0             | 0              |



## Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

| Вид витрат   | У перший рік | Періодичні (за рік) | Витрати за п'ять років |
|--|--------------|---------------------|------------------------|
| Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо | 0            | 0                   | 0                      |

| Вид витрат   | Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік) | Витрати за п'ять років |
|--|---|------------------------|
| Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів) | 0   | 0                      |

| Вид витрат  | Витрати на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік) | Витрати на оплату штрафних санкцій за рік | Разом за рік | Витрати за п'ять років |
|---|---|---|--------------|------------------------|
| Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу) | 0   | 0   | 0            | 0                      |

| Вид витрат  | Витрати на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік) | Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік) | Разом за рік | Витрати за п'ять років |
|---|---|--|--------------|------------------------|
| Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо) | 0   | 0  | 0            | 0                      |



| Вид витрат  | Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо) | Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий) | Разом за рік (стартовий) | Витрати за п'ять років |
|---|---|---|--------------------------|------------------------|
| Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо) | 0   | 0   | 0                        | 0                      |

| Вид витрат   | За рік (стартовий) | Періодичні (за наступний рік) | Витрати за п'ять років |
|--|--------------------|-------------------------------|------------------------|
| Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо) | 0                  | 0                             | 0                      |

| Вид витрат   | Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік) | Витрати за п'ять років |
|--|--|------------------------|
| Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу | 0  | 0                      |





ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

“06” березня 2017 р.

№ 411-0

Про оголошення розпорядження  
Кабінету Міністрів України  
від 03 березня 2017 року № 135-р

1. Оголошується розпорядження Кабінету Міністрів України від 03 березня 2017 року № 135-р «Про тимчасове покладення виконання обов'язків Голови Державної фіскальної служби України на Продана М.В.».
2. Приступаю до виконання обов'язків Голови Державної фіскальної служби України з 06 березня 2017 року.

В.о. Голови

М.В. Продан

З ОРИГІНАЛОМ ЗВІТНО:  
співробітні Департаменту кадрової  
політики та роботи з персоналом

